
CARLOS
Asesor Inmobiliario

NAVARRO



La verdad es que al principio fue de casualidad ya que un amigo estaba empezando en el

sector y creyó que se me podría dar bien y por lo visto no se equivocaba ¡Ya han pasado 20

años! 20 años con muchas alegrías, alguna decepción, una crisis de por medio, pero sobretodo

20 años de pura satisfacción personal. 

 

La primera oficina que abrí como autónomo fue en Zaragoza en plena burbuja inmobiliaria (año

2003) y a pesar de mi juventud y mi desconocimiento de la ciudad, la verdad es que me fue

muy bien. Pero mi hermano Enrique  me comentó que iba a abrir una inmobiliaria en

Valencia y no lo dudé. Corría el año 2005 y volví a Valencia para crear junto a él en Benimaclet

la primera oficina de FINKAS NG. Ya en el año 2015 abrimos la oficina en Alboraya, de la cual en

la actualidad soy el gerente.

Soy Carlos Navarro González y me considero una

persona abierta, extrovertida, honesta y enamorada de

mi trabajo.

Mi otra pasión es el buceo y estuve un tiempo

trabajando de instructor en diferentes países.

 

Me encanta viajar y conocer nuevas culturas, tratando

en cada viaje de integrarme en la forma de vida del

país que visito. 

Un poco sobre mí

Por qué soy Agente Inmobiliario

Pero como lo de viajar sólo puedo hacerlo en vacaciones, podría decir que mis aficiones más

cotidianas son el deporte, la playa, el mar y a la vez la montaña, pero sobretodo disfrutar los

ratos libres con mi familia y amigos.

Nos mueve
tu confianza



Para mi después de tanto tiempo en el sector mi motivación es poder seguir haciendo feliz a la

gente, pudiéndoles acompañar en una decisión tan importante en su vida como es la compra o

venta de su vivienda. Otra gran motivación en mi día a día es, tener motivado y contento al gran

equipo de trabajo, sin los que nada de esto sería posible.

Mi motivación

Sin lugar a duda lo que más amo de esta profesión son las personas. Personas que confían en ti

en una situación tan importante para ellas. Por lo tanto, debo admitir que no hay mayor

recompensa que sentir que valoran tu trabajo y que te siguen llamando y recomendando con el

paso de los años. Ahora que ya sabes un poquito mí de mi estaré encantado de ayudarte en lo

que necesites ¿Hablamos?

Esto es otra historia

En Finkas ng Alboraya lo tenemos muy claro; para poder dar el mejor servicio tienes que estar

muy bien preparado.

ME
RECOMIENDAN

DOY
MEJOR
SERVICIO

TENGO
MAS

OPORTUNIDADES

CONSIGO
MEJORES
RESULTADOS

ME
DIFERENCIO
DE LOS DEMÁS

ESTOY

MAS
PREPARADO

MEJORO
MI

FORMACIÓN

Nos mueve
tu confianza



VENDIDO

VENDIDO VENDIDO VENDIDO

Alboraya, Ausiàs march

3 habs.    2 bañ.    103.00m2

Ref: FNG-08414A

Chilches - Xilxes, Playa

Disfruta de tu propia casa en la
playa.

140.000 € Ha bajado 9.900 €

3 habs.    2 bañ.    125.00m2

Ref: FNG-08421A

Mis últimos encargos de venta
Estos son los resultados de mis últimos trabajos con clientes vendedores que han confiado en mí la venta de su casa.

Actualizado a fecha 25/04/2024

VENDIDO MLS

110.000 € Ha bajado 3.000 €

Luz y ubicación
Valencia, Benimaclet

Ref: FNG_8456A

3 habs.    1 bañ.    58.00m2

VENDIDO

132.500 € Ha bajado 0 €

Vivienda totalmente exterior con
ascensor

245.000 € Ha bajado 0 €

3 habs.    1 bañ.    100.00m2

Ref: FNG-08423A

Alboraya, Alboraya Centro

2ª altura sin ascensor con mucha
rentabilidad y oportunidades de
futuro

95.000 € Ha bajado 0 €

4 habs.    2 bañ.    97.04m2

Ref: FNG-08427A

Picassent, PICASSENT

Vivienda seminueva con garaje y
trastero

115.000 € Ha bajado 14.900 €

4 habs.    1 bañ.    101.00m2

Ref: FNG-08441A

Alboraya, Divino maestro

Vivienda exterior con garaje y
trastero incluido



VENDIDO

VENDIDO VENDIDO VENDIDO

Alboraya, Ausiàs march

4 habs.    2 bañ.    117.00m2

Ref: FNG-08413A

Alboraya, Metro alboraia peris aragó

Lo que estás buscando en
Alboraya

148.500 € Ha bajado 0 €

3 habs.    2 bañ.    125.00m2

Ref: FNG-08421A

Mis últimas ventas
Estas son las últimas ventas que he realizado.

Actualizado a fecha 25/04/2024

VENDIDO

132.500 € Ha bajado 0 €

Vivienda totalmente exterior con
ascensor
Alboraya, Divino maestro

Ref: FNG-08441A

4 habs.    1 bañ.    101.00m2

VENDIDO

92.000 € Ha bajado 3.800 €

Vivienda reformada

245.000 € Ha bajado 0 €

3 habs.    1 bañ.    100.00m2

Ref: FNG-08423A

Alboraya, Alboraya Centro

2ª altura sin ascensor con mucha
rentabilidad y oportunidades de
futuro

95.000 € Ha bajado 0 €

4 habs.    2 bañ.    97.04m2

Ref: FNG-08427A

Picassent, PICASSENT

Vivienda seminueva con garaje y
trastero

115.000 € Ha bajado 14.900 €

2 habs.    1 bañ.    80.00m2

Ref: FNG-08431A

Almàssera, Almàssera

Vivienda exterior con garaje y
trastero incluido



NOS
RECOMIENDA

UN
CLIENTE

ACUDE A NOSOTROS

RECIBE
ASESORAMEINTO

TRABAJAMOS

JUNTOS

AL
CREAMOS
VINCULOS

SE ACUERDA
PLAN DE ACCION

LLEGAMOS
EXITO

Esto no va de propiedades, de cuánto quieres, pongo un anuncio y ya veremos. Esto va de

personas que acuden a nosotros con alguna necesidad o inquietud y debemos ser capaces de

ayudarles de la mejor manera posible, dejando en segundo plano nuestros intereses personales.

Finkas ng nace en Benimaclet, en el año 2004.

Nace como una empresa familiar aunque, poco a

poco, ha ido creciendo y convirtiéndose en el

grupo inmobiliario que es ahora, con 3 oficinas y

una gran familia que rema en la misma dirección.

Los resultados llegan si buscas lo mejor para tu cliente por encima del beneficio personal.

Sólo haciendo un buen trabajo te ganas el derecho a decir esta frase. Y estos son los resultados

Si conoces a alguien que necesite mi ayuda, recomiéndame. Sabes que te haré quedar bien.

Nos mueve
tu confianza

Por qué Finkas ng Alboraya

Nuestro mejor aval

4,7/5 4,7/5



Esta oficina desde su apertura en el año 2015 ha llevado con

éxito un total de +300 operaciones de compraventa de

segunda mano y 2 promociones de obra nueva en Alboraya y

Almàssera.

Según los datos obtenidos del Registro de la Propiedad, esta

oficina intervino en más del 12% de las transacciones

inmobiliarias que se hicieron en Alboraya durante el año 2019.

CERRAMOS MÁS DE 2 OPERACIONES DE COMPRA O VENTA POR SEMANA

Los números hablan

Nos mueve
tu confianza

La  formación es algo imprescindible para nosotros y todo el equipo está comprometido con

ello. Los agentes son miembros CRS.

Formamos parte de la Asociación de Inmobiliarias de la Comunitat Valenciana, de la cual somos

agencia en la categoría premium desde los inicios, recibiendo varios premios en los últimos

años. Esto implica que garantizamos una gran seguridad y apoyo legal, profesionalidad, y que

mantenemos la ética en todo momento.

Nuestra misión es la de trabajar de forma profesional, ética y totalmente transparente, dando a

nuestros clientes seguridad y confianza, y la ofrecerles un gran abanico de servicios para poder

obtener así, en el menor plazo de tiempo posible, el mejor precio de venta para su vivienda.

Estamos en constante formación

Nuestra misión



Nos mueve
tu confianza

TRADICIONAL
Sistema

FINKAS NG
Sistema

OPENHOUSE
CAPTIVATE

Sistema

Nuestros sistemas funcionan
Finkas ng Alboraya, pone a tu disposición 3 sistemas de venta diferentes. Nosotros te

aconsejaremos pero, como siempre, tú decidirás qué hacer con tu vivienda.

Cada uno de ellos te garantiza conseguir la venta. Nuestro porcentaje de éxito es superior al

95%. Elijas el que elijas, tendrás un compromiso firmado garantizando más de 50 acciones a

realizar. Y con cualquiera de ellos, tu vivienda será comercializada por más de 130 agencias.

Tú controlas todo
Nuestros sistemas se dividen en 5 fases diferentes, dando un servicio 360°. Te acompañaremos

desde el primer momento hasta más allá de la firma de la escritura ante notario.

PREVIA
FASE

PREPARACIÓN
DE FASE

COMERCIAL CIERRE POST
VENTA

Tendrás el control en todo momento ya que te entregaremos un calendario de acciones en el

que marcaremos los pasos a seguir y las tareas a realizar, distribuidas entre las primeras cinco

semanas según cada fase.



No lo dudes, confía en la empresa líder de la zona.

Un inmobiliaria diferente, profesional, responsable,

ética, con resultados y, sobre todo, que entiende

que esto trata de personas y se preocupa por ellas.

Soy Carlos Navarro y cuento con el mejor equipo.
Estamos preparados y deseando trabajar mano a
mano contigo.

¿EMPEZAMOS?

Nos mueve
tu confianza

El marketing es nuestro pilar

Nos gusta estar a la última, ser diferentes, innovadores y poder ofrecer una amplia variedad de

opciones. Cada vivienda es única y por eso, en colaboración con nuestros clientes, diseñamos y

personalizamos el plan de marketing que mejor se adapte a su vivienda para llegar así al éxito.

Somos pioneros en Alboraya y especialistas en Jornadas de Puertas

Abiertas. Hemos creado una marca que identifica estos eventos con el

éxito. Con nuestros OpenHouse tenemos un 100% de efectividad.

Vende tu vivienda en 1 día con 

los OpenHouse de Finkas ng Alboraya

Este sistema va unido a los servicios de Home Staging.

Piensa, ¿quieres vender tu casa o que se fijen en tus cosas?

Despersonalizando la vivienda y creando diferentes

ambientes, conseguimos que los compradores que la

visiten, se imaginen viviendo en ella. 

Ahora es cuando tu casa entra en escena



by Enrique Navarro

C/ Doctor Vicente Zaragozá, 69
46020 Benimaclet - Valencia

96 338 68 06

by Irene Guijarro

Paseo Rey Don Jaime, 7
46130 Massamagrell - Valencia

96 193 59 88

by Carlos Navarro

C/ Lepanto, 17
46120 Alboraya - Valencia

96 326 97 16

Carlos Navarro

finkasng.com/carlos

665 26 23 64

carlos@finkasng.com

www.facebook.com/carlos.navarrogonzalez.1232

www.finkasng.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

